
 

              

 

Nyhedsbrev nr. 4/2008 

 

Velkommen til Den Sociale Kvalitetsdatabases nyhedsbrev! 
 
For få dage siden rundede Kvalitetsdatabasen sin indberetning nummer tre hundrede! Projektbestanden er 
ikke vokset helt så hurtigt, som vi håbede, da databasen blev søsat i efteråret 2005, men der er ikke desto 
mindre fortsat en stødt tilgang til den fælles socialpædagogiske vidensbank. Vi vil gerne sige tak til de 
mange fagfolk i forvaltninger og på tilbuddene, som assisterer med indberetningsarbejdet. Der findes mange 
flere projekter derude, som har bred relevans, og som endnu ikke er indberettet, så arbejdet fortsætter 
ufortrødent! 

 
Eksempler på nye projekter i Kvalitetsdatabasen 

Projekt Implementering af Teknologi, Socialt Udviklingscenter SUS 
Projektets vision er at bidrage til at fremme aktiv deltagelse, selvbestemmelse og brugerindflydelse i 
hverdagen for mennesker med et kommunikationshandicap, samt åbne mulighed for stærkere sociale 
netværk og øget deltagelse i samfundslivet. Dette skal ske ved at udnytte de muligheder, der findes i række 
nye kommunikationshjælpemidler.  
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=651 
 
Projekt Indskrivningsforløb Lunden, Holmstrupgård Ungdomsinstitution 
Projektets overordnede formål er at opsamle viden om, hvilken betydning planlagte og strukturerede 
hjemmebesøg har i forhold til at gøre overgangen fra hjem til institution så optimal og positiv som mulig for 
den unge, forældrene og personalet.  
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=634 
 
Pædagogisk dømmekraft og værdiledelse, Mændenes Hjem, Amadeus og Pegasus 
Målet med projektet har været at forankre den pædagogiske dømmekraft i tilbuddene, så det pædagogiske 
personale bliver i stand til at etablere, fastholde og forbedre en refleksiv relation til deres egen praksis, for 
derigennem at blive bedre til at håndtere etiske dilemmaer. Derudover har det været et mål, at bistå ledelsen 
i at gennemføre en etisk organisationsudvikling på tilbuddene således, at medarbejderne får mulighed for at 
anvende og udvikle deres pædagogiske dømmekraft.  
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/index.php?page=projectSearchResult&id=670  
 
 
Kommende arrangementer 
  
Nedenfor vises et udpluk af de arrangementer, som er nævnt på Kvalitetsdatabasens kalenderside "Nyt fra 
feltet". Alle arrangementerne under "Nyt fra feltet" kan ses på 
http://www.kvalitetsdatabasen.dk/?page=fieldnews 
 
”Kvalitet i fællesskab”. Konference om kvalitetsudvikling d. 14. januar 2009 i Nyborg. Tilmeldingsfrist d. 5. 
januar 2009.  
http://www.personaleweb.dk/07Z4558325   



�

”Skab udviklende relationer – om metoder til relationsarbejdet med socialt udsatte”. Temadag d. 15. januar 
2009 i Roskilde eller d. 16. januar 2009 i Århus.  
http://www.seminarer.dk/docs/Skab%20udviklende%20relationer.pdf   
 
”Alle vil udvikling – ingen vil forandring. Den ideelle forandringsleder.” Kursus fra d. 24. til d. 25. februar 2009 
i Odense.  
http://www.seminarer.dk/docs/Alle%20vil%20udvikling%20ingen%20vil%20forandring.pdf  
  
 
Udgivelser 
 
”Dokumentation og evaluering i socialt arbejde”. Af Peter Bundesen og Anette Falcher (red.). Bogen giver en 
introduktion til, hvordan man kan dokumentere og evaluere socialt arbejde, og hvilke problematikker, der 
rejser sig, når man gør det. http://www.clbs.dk/category.13.article.156  
 
”Social analyse og handling – Et refleksionsredskab i socialt arbejde”. Af Rikke Alminde m.fl. Bogens formål 
er at få en ny vinkel på at arbejde analytisk, systematisk samt refleksivt med problemstillinger i socialt 
arbejde.  
http://www.gyldendal-
akademisk.dk/webapp/wcs/stores/servlet/product_10001_10004_19192_25895_1000   
 
"Pædagogen som social netværksarbejder." Af Jytte Juul Jensen. Bogen sætter socialt netværksarbejde på 
dagsordenen i det pædagogiske arbejde. Pædagogens netværksarbejde handler om give børn, unge og 
voksne muligheder for deltagelse i mange forskellige fællesskaber.  
http://www.gyldendal-
akademisk.dk/webapp/wcs/stores/servlet/product_10001_10003_19151_60513_1000  
 
 
De bedste hilsner 
Sekretariatet for Den Sociale Kvalitetsdatabase 
Tlf.: 87 28 49 42 
Mail: kontakt@kvalitetsdatabasen.dk 
Hjemmeside: www.kvalitetsdatabasen.dk 

 

 

 


